
 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
 ΤΜΗΜΑ ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

3ο χλμ.Π.Ε.Ο. Λαμίας-Αθηνών, 35 100, Λαμία, Τηλ:  2231060196 
E-mail: g-math@uth.gr                                

 
Πληροφορίες: Ζ. Φυσέκη                                                                                      Λαμία, 16-05-2025 

Αριθμ. Πρωτ: 13991/25/ΤΜΑΘ 

 

ΠΡΟΣ:  1. κ. Σταύρο Καρκάνη,  Καθηγητή  

    2. κα. Παναγιώτα Κοντού, Επίκουρο Καθηγήτρια  

 3. κ. Σπυρίδωνα Γεωργακόπουλο , Επίκουρο 

Καθηγητή  

4. κ. Σταμάτη Πουλιάση, Επίκουρο Καθηγητή 

5. κ. Γεώργιο Καπετανάκη, Επίκουρο Καθηγητή  

6. κ. Παναγιώτη Πολυμεράκη, Επίκουρο Καθηγητή  

 

ΚΟΙΝ: Κοσμητεία Σχολής Θετικών Επιστημών 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των Εκλογών ανάδειξης 

Προέδρου και Αντιπροέδρου του τμήματος Μαθηματικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

Η Συνέλευση του τμήματος Μαθηματικών: 

Έχοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/84 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α΄/20.03.1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 Το Π.Δ. 92/2013 (ΦΕΚ 131/τ. Α΄/5-6-2013) «Μετονομασία, κατάργηση και ένταξη Τμημάτων ή 

Σχολών και ίδρυση-συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας». 

 Το Π.Δ. 99/2013 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/5-6-2013) «Κατάργηση Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλάδας». 

 Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13, τ. Α΄, 29-1-2019) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. 

Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

 Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 

4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

 Τις διατάξεις της απόφασης του Υπουργού Επικρατείας με αριθμ. 5204/12-11-2021 «Λειτουργία 

ψηφιακής κάλπης ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/Β΄/ 12-11-2021). 

 Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ. Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

mailto:g-math@uth.gr


οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις», καθώς και την αρ. ΥΠΟΙΚ Δ6 

1127865/ΕΞ2010/30/09/2010 απόφαση Τις διατάξεις των άρθρων του Κεφ. ΙΑ’ «Ψηφιακή 

Διαφάνεια-Πρόγραμμα Διαύγεια» του Ν. 4727/2020 (Α ́184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις».  

 Τις διατάξεις του άρθρου 192 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών 

και συνεδριάσεων των οργάνων των Α.Ε.Ι.» του Ν.4823/2021 (Α’ 136).  

 Τις διατάξεις των άρθρων 32 παρ. 5 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-7-2022/τ. Α ́) «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις».  

 Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 4α της αριθμ. 123024/Ζ1 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5220/τ. Β΄/7-10-2022) 

«Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 

των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των  Ανώτατων Εκπαιδευτικών 

Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), 

Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα 

των Α.Ε.Ι.»  

 Την με αρ. 147084/Ζ1/19-11-2021 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 5364 τ. Β΄) «Καθορισμός του τρόπου διεξαγωγής της 

ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των ΑΕΙ-Ρύθμιση των 

τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα»  

 Την υπ’ αριθ. 1565/23/ΓΠ1/24-01-2023 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας η οποία δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 47/23-01-2023/τ. Υ.Ο.Δ.Δ. με την οποία διαπιστώθηκε 

η εκλογή του κ. Νικόλαου Καραχάλιου, Καθηγητή, ως Προέδρου του Τμήματος Μαθηματικών του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία από 23/01/2023 έως 31/08/2024. 

 Την υπ’ αριθμ. 10666/25/ΣΘΕ/09-04-2025 Προκήρυξη Εκλογών για την ανάδειξη Προέδρου και 

Αντιπροέδρου του τμήματος Μαθηματικών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας καθώς και Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών με αρ πρωτ.  

 Το σχετικό απόσπασμα Πρακτικού της 69ης/16-05-2025 Συνεδρίασης της Συνέλευσης του τμήματος 

Μαθηματικών, θέμα 2.1 «Ορισμός Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διενέργεια των 

Εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά 

μέλη Δ.Ε.Π. του τμήματος Μαθηματικών με τα αντίστοιχα αναπληρωματικά τους, (κατά τα οριζόμενα 

στο αρ. 32 του ν.4957 του 2022 και την ΚΥΑ. Αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022-ΦΕΚB’ 

5220/07.10.2022)  

αποφασίζει ομόφωνα 



Τον ορισμό Τριμελούς  Εφορευτικής Επιτροπής, ως Οργάνου Διενέργειας Εκλογών (ΟΔΕ), για τη διενέργεια 

των Εκλογών ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Τμήματος αποτελούμενης από τρία (3) τακτικά 

μέλη Δ.Ε.Π. του Τμήματος με τα αντίστοιχα αναπληρωματικά τους ως ακολούθως: 

Τακτικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Σταύρος Καρκάνης,  Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών (ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. Παναγιώτα Κοντού, Επίκουρος Καθηγήτρια του Τμήματος Μαθηματικών (ΜΕΛΟΣ)  

3. Σπυρίδων Γεωργακόπουλος, , Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών (ΜΕΛΟΣ) 

 

Αναπληρωματικά μέλη Εφορευτικής Επιτροπής: 

1. Σταμάτης Πουλιάσης,  Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών (Αν. ΠΡΟΕΔΡΟΣ) 

2. Γεώργιος Καπετανάκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών (Αν. ΜΕΛΟΣ) 

3. Παναγιώτης Πολυμεράκης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Μαθηματικών (Αν. ΜΕΛΟΣ) 

 

Κατόπιν τούτων, σας γνωρίζουμε ότι την ευθύνη διεξαγωγής της εν λόγω ηλεκτρονικής εκλογικής 

διαδικασίας, την Τετάρτη 28η Μαΐου 2025, έχει το τριμελές Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), το 

οποίο αφού του παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει την εκλογιμότητά τους, 

ανακηρύσσει τους/τις υποψήφιους/ιες για το αξίωμα του/της Προέδρου και του/της Αντιπροέδρου, ορίζει 

ένα μέλος του ως Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας προκειμένου να προμηθευτεί τους κωδικούς 

πρόσβασης στο ειδικό πληροφοριακό σύστημα «ΖΕΥΣ», μέσω του οποίου θα πραγματοποιηθεί η εκλογική 

διαδικασία με ηλεκτρονική ψήφο, καθορίζει το ακριβές χρονικό διάστημα, κατά το οποίο οι εκλογείς θα 

έχουν τη δυνατότητα να ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα, διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού σώματος, παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής 

ψηφοφορίας, με τη λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος εισάγει τους απαραίτητους 

κωδικούς προκειμένου το σύστημα να προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων, ανακοινώνει το 

αποτέλεσμα, συντάσσει πρακτικό εκλογής και το υποβάλει στον Πρύτανη, ο οποίος εκδίδει διαπιστωτική 

πράξη εκλογής. 

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας και θα καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ.  

 

Ο εκτελών χρέη Προέδρου της Συνέλευσης  

 του τμήματος Μαθηματικών 

κατά τη συζήτηση  του θέματος 2.1 της Συνεδρίασης 

 

 

Σταύρος Καρκάνης* 

    Καθηγητής   



 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο του Τμήματος  

 
 
Εσωτερική διανομή:  
-Γρ. Πρύτανη  
-Γρ. Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων  
-Διεύθυνση Διοικητικού  

  -Κοσμητεία ΣΘΕ 


